1

2022年 11月 11日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 川 牧 園

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  秋 川  正

  （コード番号：1380 東証スタンダード）

問合せ先  経 営 管 理 部 長  原 田  良 人

  （ T E L  0 8 3 - 9 2 9 - 0 6 3 0 ）

2023年３月期 第２四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年

９月 30 日）の業績予想における予想数値と比較して、本日公表の実績数値に下記のとおり差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異

（2022年４月１日～2020年９月 30日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３，３９５

百万円

△３１

百万円

１２

百万円

△６

円 銭

△１．５１

実績値（Ｂ） ３，３３８ △２３ ３４ １６ ３．８５

増減額（Ｂ－Ａ） △５７ ８ ２２ ２２

増減率（％） △１．７ － １８３．３ －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
３，２００ ４３ ９１ ６３ １５．３５

（２）個別

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３，３８５

百万円

１７

百万円

５

円 銭

１．３１

実績値（Ｂ） ３，３３４ ３９ １９ ４．５９

増減額（Ｂ－Ａ） △５１ ２２ １４

増減率（％） △１．５ １２９．４ ２８０．０

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
３，１８２ ９１ ７５ １８．２１

（差異の理由）

売上高につきましては、冷凍加工食品の販売が予想に対して好調に推移いたしましたが、鶏肉の販売

が苦戦したため前回予想を下回りました。

2

利益面につきましては、飼料高騰時に備えた飼料価格安定基金からの補填金収入が予想を上回ったこ

とと、直販事業におけるピッキング等の業務の効率改善により前回予想を上回りました。

以 上